РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 3» городского округа город Шарья Костромской области

ПРИКАЗ

19. 09. 2024 года № 193

Об утверждении Плана мероприятий («Дорожная карта»)
по организации и проведению государственной
итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего
общего образования в МБОУ Гимназия № 3
в 2024 - ?025 учебном году.

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Приказа Министерства
просвещения РФ, Рособрнадзора (Федеральная служба по надзору в сфере образования и
науки) от 04. 04. 2023 года № 233/552 "Об утверждении Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования", приказа
Министерства просвещения РФ, Рособрнадзора (Федеральная служба по надзору в сфере об
разования и науки) от 04. 04. 2023 года № 232/551 "Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего об
разования", в целях организованного проведения государственной итоговой аттестации обу
чающихся гимназии, освоивших образовательные программы основного общего и среднего
общего образования, с целью организованного участия в государственной итоговой аттеста
ции по образовательным программам основного общего и среднего общего образования обу
чающихся МБОУ Гимназия № 3

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий («Дорожная карта») по организации и проведению государ
ственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего
общего образования в МБОУ Гимназия № 3 в 2024 - 2025 учебном году (Приложение № 1).

2. Назначить Губину Марину Михайловну, заместителя директора, школьным координатором
ГИА-2025.

3. Назначить Иванову Юлию Юрьевну, учителя информатики, ответственным за внесение све
дений об обучающихся 9 «А», 9 «Б», 9 «В», 9 «Г» и 11 классов в РИС ГИА.

4. Губиной М.М., заместителю директора:
4.1. Осуществлять контроль за своевременным исполнением руководителями МО, учителями -
предметниками, классными руководителями пунктов настоящего приказа и «Дорожной карты»
в пределах своих полномочий.
4.2. Руководствоваться настоящей «Дорожной картой» ГИА - 2025 при подготовке к организа
ции и проведению ГИА-2025 в форме единого государственного экзамена (ЕГЭ), основного
государственного экзамена (ОГЭ), государственного выпускного экзамена (ГВЭ) в 2024 - 2025
учебном году.
4.3. Обеспечить своевременное размещение нормативно-правовых документов, информацион
но-методических материалов ЕГЭ, ОГЭ и ГВЭ на сайте МБОУ Гимназия № 3.
4.4. Обеспечить своевременное внесение сведений об обучающихся 9 «А», 9 «Б», 9 «В», 9 «Г»
и 11 классов в РИС ГИА.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю..за собой.
О

о

Приложение № 1 - на 6 страницах в 1 экземпля^е.;>-"«
Приложение № 2 - Лист ознакомления "’1" '...Е'“”°оа'ъ"1

Директор НЮ. Прокофьева

2024 № 193 - на 1 стр. в 1 экз.